Cám~ra ~iunicipa! (- C:1~,'e u X

, .. 201 0i? 2d1!
CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX ~Z~e?'

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO PreS identE

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 191/2014
Autoria: Vereador Roni Alencar
Ementa: Requer que sejam consignados "Votos de Pesar" em ata dos trabalhos.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116,
combinado com o art. 119, inciso IV, da Resolução n° 0312012 de 27 de novembro de
2012 (Regimento Interno), que sejam consignados em ata dos trabalhos, "Votos de
Pesar por Falecimento" à família enlutada do Sr. Lenilton Martins Mendonça (o nosso
amigo Macarrão), fato ocorrido na manhã do dia 17 do corrente mês, no Hospital
Napoleão Laureano, onde ele estava internado.

JUSTIFICATIVA

Os Votos de Pesar que ora estou apresentando, tem a finalidade de
externar a toda família enlutada, o sentimento de dor e de perda pelo falecimento de
Lenilton Martins Mendonça. Em vida ele era um bom pai e um bom esposo. E todos o
consideravam uma pessoa muito querida no meio dos familiares e no convívio com os
amigos. A sua maneira sêria, cordata e às vezes polêmica, conquistou muitas amizades
no meio político, o carinho dos vizinhos e da comunidade onde residiu por muitos, anos
que foi o Bairro Centro.

Pelos bons feitos do Sr. Lenilton Martins Mendonça, em vida e pelo
espírito reto, tenho a certeza de que Deus o guardará num bom lugar e que o receberá
para a eterna salvação.

Requeiro ainda, que copia desta proposição seja enviada para os
familiares, para fins de ser dada ciência das sinceras condolências.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2014.

Vereador iPMN)

~-,-- <&. 'L
Uci~~
Vereadora-bEM

Bayeux-P8

Av. Liberdade, 3445 -Centro - Bayeux - Paraíba - CEP o 58 .306-000 - CNPJ 08.606.97210001 -36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br